
1

1

COMUNE DI ZAVATTARELLO
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 144 REG. DELIB.

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROPOSTA DELL’ASSOCIAZIONE  riGENERAzioni
        PER LE ATTIVITA’ CULTURALI   ORGANIZZATE DAL COMUNE.

L’ anno duemilaquattordici addì sedici

del mese di luglio alle ore  15,00, nella sede

comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

PRESENTI ASSENTI

Sindaco:  TIGLIO SIMONE SI
Vice- Sindaco:  ARMELLA FAUSTA SI
 Assessore:        ACCOLITI MASSIMO   SI

Presenti:  2

Partecipa il Segretario Comunale dott. Umberto Fazia Mercadante

Il Sig. DOTT.  SIMONE TIGLIO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la

legalità dell’ adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ ordine

del giorno:



2

2

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DELL’ASSOCIAZIONE  riGENERAzioni
         PER LE ATTIVITA’ CULTURALI   ORGANIZZATE   DAL COMUNE.

LA  GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di avvalersi  della possibilità data dall’art. 53 co. 23 della L. 388/2000 come
modificato dal c. 4 dell’art. 29 della L. 448/2001 di assumere la responsabilità di uffici e servizi
adottando atti di natura tecnica e gestionale ai fini del contenimento della spesa;

VISTO che nell’ambito dell’organizzazione della “XIX Fiera di Zavattarello” che si terrà il
prossimo 20 luglio è intenzione dell’Amministrazione Comunale  organizzare alcuni spettacoli
itineranti;

VISTA la proposta  dell’Associazione riGENERAzioni di Ponte Nizza (PV)  che per
l’organizzazione di  spettacoli e interventi di danza e teatro urbani e musica itinerante oltre ad una
mostra video fotografica allestita all’esterno del castello, ha  richiesto un contributo di €  3.000,00;

RITENUTO di  approvare la suddetta proposta e di provvedere al relativo impegno di spesa;

ACQUISITO il  parere ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, allegato alla
presente;

CON voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di approvare la proposta di spettacoli, interventi di danza e teatro  urbani,  musica e mostra
video fotografica all’esterno del castello,  dell’Associazione riGENERAzioni di Ponte Nizza
(PV)  durante la giornata in cui si svolgerà  la  “XIX Fiera di Zavattarello”,  a fronte di un
contributo pari ad €  3.000,00;

- di  imputare la relativa spesa all’int. 1050203         cap.     670     del bilancio di previsione
2014 in corso di predisposizione;

- di dichiarare il presente atto, con votazione separata, immediatamente eseguibile.



3

3

  COMUNE  DI  ZAVATTARELLO

PROVINCIA  DI  PAVIA

Proposta di delibera di G.C. n. 144/2014

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DELL’ASSOCIAZIONE  riGENERAzioni
            PER LE ATTIVITA’ CULTURALI   ORGANIZZATE DAL COMUNE.

Il sottoscritto Segretario Comunale, in relazione alla proposta di deliberazione in alto citata

ESPRIME
-----------------------------------

PARERE FAVOREVOLE:

- SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’  TECNICO- CONTABILE  AI SENSI
DELL’ ART. 49 D.LVO 18 AGOSTO 2000  N. 267;

ZAVATTARELLO, li   16-07-2014

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                           DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE



4

4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DOTT. SIMONE TIGLIO

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
UMBERTO FAZIA MERCADANTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
( ART. 124 , LEGGE 18.08.2000 , N. 267 )

N. 194 REG. PUBBL.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale viene pubblicata il giorno 08-08-2014 all’ albo pretorio ove rimarrà per   15  giorni
consecutivi.

Addì 08-08-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
( ART.134, LEGGE 18.08.2000, N. 267 )

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del
3  comma  dell’ art.  134  della legge 18 agosto 2000 , n. 267.

Addì IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE


